
اخبار كشور

اولین روایت رسمی حزب الله 
از آزادی جنوب لبنان در یک مجموعه مستند

پخش مجموعه مستند ۱۰ قسمتی »سه روز و دو دهه« حاصل همکاری 
مرکز مستند حقیقت و بخش اعلام الحربی حزب الله لبنان از شنبه ۲۷ بهمن 

از شبکه افق سیما آغاز شده است. 
مجموعه مســتند »ســه روز و دو دهه« با بهره گیری از مصاحبه های 
اختصاصی با رهبران مقاومت از جمله شــهید سیدحسن نصرالله و شهید 
شیخ هاشــم صفی الدین، صدای فرماندهان نظامی و مــردم، تلاش دارد 
مخاطبان را با ابعاد این رویداد تاریخی آشنا کند ، همچنین اسناد ، مدارک 
و تصاویر آرشــیوی این مجموعه برای نخســتین بار از شبکه افق پخش 

می شود.
این مجموعه مســتند همچنین به چگونگی فرار ارتش اسرائیل از لبنان 
می پردازد و بسیاری از راویان آن پس از طوفان الاقصی در مسیر آزادی قدس 

به شهادت رسیده اند. 
مجموعه مســتند »ســه روز و دو دهه« شنبه تا چهارشنبه ساعت ۱۸ از 

شبکه افق سیما پخش می شود.

کثرت آثار هنجارشکن در »نمایش خانگی« 
بالاخره پای قوه  قضائیه را به میان کشید

مدیرکل انفورماتیــک معاونت حقوقی قوه قضائیــه اعلام کرد: قوه 
قضائیه از طریق معاونت ویژه ای که مخصوص پیشــگیری از وقوع جرم 
اســت می تواند کمک کند تا فضای ارتکاب جرم در حوزه شبکه نمایش 

خانگی کمتر شود.
به گزارش سینماپرس، حجت الاســلام والمسلمین محمدامین حسامی 
مدیــرکل انفورماتیک معاونت حقوقی و امور مجلس قوه قضائیه در حاشــیه 
بازدید از نمایشگاه دائمی ساترا با اشاره به اهمیت تنظیم گری فضای مجازی 
اظهــار کرد: بحث تنظیم گری برای ما در معاونــت حقوقی قوه قضائیه بحث 
مهمی است و چند شاخصه دارد که یکی از آنها بیشتر از سایر شاخصه ها مورد 
تأکید ما است و آن ســرعت به روزرسانی قوانین و مقررات در تنظیم گری به 

دلیل تحولات فناوری است.
مدیــرکل انفورماتیک معاونت حقوقی و امــور مجلس قوه قضائیه درباره 
زمینه های همکاری بین قوه قضائیه و ســاترا هم اعــلام کرد: قوه قضائیه بر 
اســاس اصل ۳۵۶ قانون اساســی یکی از وظایفی که دارد پیشگیری از وقوع 
جرم اســت. اگر ما رفتارهای خلاف شــأن و خارج از چهارچوب فرهنگی که 
در فضای مجــازی اتفاق می افتد را جرم انگاری کنیــم، قوه قضائیه از طریق 
معاونت ویژه ای که مخصوص پیشــگیری از وقوع جرم اســت می تواند کمک 
کنــد تا فضای ارتکاب جرم در حوزه صوت و تصویر فراگیر و شــبکه نمایش 

خانگی کمتر شود.
وی در ادامه یادآور شد: دستگاه قضائی در دوره های اخیر به دنبال کاهش 
جرایم است و باید در حوزه صوت و تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی هم 
بــه این موضوع توجه کنیم که مجرم با متخلف فرق می کند. متخلف کســی 
اســت که از قوانین تنظیم گری تخطی کند، اما مجرم شــخصی است که از 
قوانین کشور تخطی می کند که معمولا جرایم بسیار سنگین و بازدارنده برای 

جلوگیری از وقوع جرم در نظر گرفته شده است.
حسامی در پایان با اشاره به اهمیت فرهنگ سازی برای اجرای داوطلبانه 
قوانین تاکید کرد: ســاترا به موضوع تنظیم گری اجتماعی توجه کرده است و 
مــا هم معتقدیم به جای آنکه همه کارها را برعهده قوه قضائیه بگذاریم، باید 
بسیاری از رویکردهای مد نظر نهاد تنظیم گر را به یک رفتار اجتماعی تبدیل 
کنیم تا به طور طبیعی و با مشارکت رسانه های صوت و تصویر و شبکه نمایش 

خانگی، شاهد کاهش جرایم باشیم.

سردار امیریان مدیرعامل
 موزه انقلاب و دفاع مقدس شد

سردار »مهدی امیریان«، با تصویب هیئت امنای موزه ملی انقلاب اسلامی 
و دفاع مقدس، به عنوان مدیرعامل این موزه انتخاب شد.

سیزدهمین جلسه هیئت امنای موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، 
صبح امروز )یک شنبه( با حضور سردار سرلشکر پاسدار »محمد باقری« رئیس 
ســتاد کل نیرو های مسلح  و دیگر مسئولان لشــکری و کشوری برگزار شد 
که با تصویب هیئت امنا، ضمن تقدیر از خدمات و زحمات ســردار ســرتیپ 
دوم پاسدار »نادر ادیبی« مدیرعامل پیشین موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع 
مقدس، سردار سرتیپ دوم بسیجی »مهدی امیریان« به عنوان مدیرعامل این 

موزه برگزیده شد. 
شایان ذکر است مراسم تودیع و معارفه مدیرعامل جدید موزه ملی انقلاب 
اســلامی و دفاع مقدس با حضور مقامات لشکری و کشوری صبح دوشنبه در 

سالن همایش های خلیج فارس این مجموعه برگزار خواهد شد.
رادیو میزبان اختتامیه چهارمین 

جشنواره »زیر چتر لبخند«
مراســم اختتامیــه چهارمین جشــنواره »زیر چتر لبخنــد« با معرفی 
برگزیدگان این جشنواره در بخش های مردمی در حوزه های »برنامک طنز« ، 
»اجرای طنز«، »و نمایش خانوادگی« امروز دوشــنبه ۲۹ بهمن در ساختمان 

شهدای رادیو در جام جم برگزار می شود. 
محمدباقر پروین نژاد دبیر اجرائی جشنواره »زیر چتر لبخند« در گفت وگو 
با خبرنگار کیهان گفت: آئین اختتامیه چهارمین جشنواره »زیر چتر لبخند« 
از ساعت ۱۴ تا ۱۶ روز دوشنبه ۲۹ بهمن ماه با حضور پیشکسوتان ، مدیران و 
مخاطبان مردمی که در این جشــنواره شرکت کردند در استودیوی شماره ۸ 

ساختمان شهدای رادیو در جام جم برگزار می شود. 
وی در باره کیفیت آثار رســیده به این جشــنواره گفت: امسال ۳۱۸ اثر 
به دبیرخانه جشــنواره ارســال شده اســت که ۱۷۰ اثر در بخش مردمی در 
حوزه های »برنامک طنز«، »اجرای طنز« و »نمایش خانگی« بوده اســت که 
نسبت به سال های گذشته کیفیت آثار بالاتر بوده و ما در چهار بخش اصلی و 
برنامه های ترکیبی ، مصاحبه و برنامه های کوتاه و موارد دیگر کار را انجام دادیم 

و امسال تقدیر بخش مردمی هم داریم.
پروین نژاد دبیر اجرائی چهارمین جشــنواره »زیر چتر لبخند« گفت: ما 
باید به تولید محتوا برگردیم و محتوا از نویســندگی طنز آغاز می شود و بعد 
به تکنیک های برنامه سازی می رسد ، شاید یکی از این کارهایی که باید انجام 
دهیم، تقویت بخش نویســندگی طنز است که اگر ما بتوانیم تولیدات فاخری 
داشته باشیم می تواند کمک حال ما باشد بشرطی که بتوانیم زیرساخت های 
آن را فراهم کنیم که زیرســاخت های آن، آموزش نیروهای توانمند در حوزه 

نویسندگی و اجراست.
دبیر چهارمین جشنواره »زیر چتر لبخند« همچنین خاطرنشان کرد: یکی 
از بخش های جشــنواره، بخش موضوعی است که در ۵ بخش محور موضوعی 
مثل »رویای غرب  وحشــی«، »این سگ  هار عموسام«، »من یک شهروندم«،  
»میزهای دوســت داشتنی« و »مشاهیر طنز ایران« از موضوعاتی هستند که 
روی آنها کار کردیم و این ها زیرشاخه هم بخش مردمی و هم بخش حرفه ای 
هستند ولی در نحوه اجرای مردمی یک مقدار سبک تر دیده شده است و تنها 
برنامه کوتاه، برنامک و اجرای طنز و نمایش خانوادگی دارند اما موضوعات یکی 
بوده و روی این ۵ محور قرار می گیرد که امســال آثار بسیار خوبی بدستمان 

رسیده است.
نقش یک خبرنامه در آشوب آفرینی

سایت مشرق نوشت: در ماجرای کوی دانشگاه نقش »خبرنامه امیرکبیر« 
به عنوان بازوی رســانه ای منافقین قابل تامل اســت. تروریست ها در تلاش 
هستند از مطالبات صنفی دانشجویان بهره برداری کرده تا پروژه آشوب سازی 
ترامــپ را پیش ببرند، آمریکایی ها فراموش نکننــد بازی های امنیتی رفت و 

برگشتی است!
در این رابطه لازم به ذکر اســت وزیر علوم طی ســخنانی گفت: این که 
برخی خودسرانه به بهانه احساس مسئولیت رفتارهای نادرستی از خود نشان 
دهند، قابل قبول نیســت، اجازه نمی دهیم مسئله دانشگاه به بیرون دانشگاه 
کشــیده شود. دانشــگاه تهران مکاتباتی با کلانتری منطقه و شهرداری برای 
تأمین امنیت و روشنایی داشته که اقداماتی نیز صورت گرفته و به جد به دنبال 
تامین امنیت هستیم. هم اکنون دو کیوسک نیروی انتظامی در نقاط مورد نیاز 
جانمایی شــده و نصب می شود، پایه های روشنایی نصب می شود و کار نصب 

دوربین برای تأمین امنیت طی یکی دو روز آینده انجام می شود.

تاریخایرانبهیادندارد
اینچنینسفاکی

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
در ۲۹ بهمن ۱۳۵۶، مردم تبریز به دعوت آیت الله قاضی طباطبایی و برای گرامیداشت چهلم شهدای شهر 
قم، دســت به اعتصاب و تظاهرات مســالمت آمیزی زدند. دانشگاه، اصناف بازار و مدارس تبریز تعطیل شدند تا 

یکپارچگی شهر در مقابله با رژیم شاه به نمایش گذارده شود. 
حضرت امام که لحظه به لحظه در جریان اوضاع ایران قرار داشــتند، در همان زمان و در حضور جمعی در 

نجف اشرف فرمودند:
»...   الان که شما آقایان این جا تشریف دارید، ایران تا آن اندازه که به ما تا حالا اطلاع     رسیده است، شهرهای 
بزرگ از قبیل تهران، تبریز، مشــهد، قم، اینها تعطیلند. و بعضی ها     سرتاسر تعطیلند، مثل قم و بعضی ها بازارها 
و بســیاری جاهای دیگرش تعطیل است؛ و     تهران تعطیل بازارهاست... این تعطیلْ اعتراض بر شخص شاه است. 
مردم پیدا کرده اند مجرم را.     پیدا بود، جرأت نمی کردند که ذکر کنند. بحمدالله این ســدّ خوف شکست و مردم 

نکتۀ     اصلی ـ مجرم ـ را به دست آوردند و فهمیدند که بدبختی همۀ ملت، یعنی ملت ما ازکیست. ...«
پیش از آن و به مناسبت چهلم شهدای قم، جامعه روحانیت مبارز، با صدور اعلامیه ای، روز شنبه ۲۹ بهمن 
۱۳۵۶ را روز عزای ملی و تعطیل عمومی اعلام کرده و از همه گروه ها، روشــنفکران، دانشجویان، دانش آموزان، 

تجار، اصناف، کارمندان و کارگران دعوت نمود که:
».... برای بزرگداشت این قیام مذهبی و ملی و بزرگداشت خون مقدس شهدای نوزدهم دی شهر قم و برای 
به پا داشــتن پرچم انقلاب علیه ستمگران و برای نشــان دادن وحدت و اتفاق در پیشبرد آرمان های روح بخش 
اسلام و حرکت عظیم نیروی ملی بر ضد برنامه های ضداسلامی و غیرقانونی حکومت فاشیستی ایران، بار دیگر 
به پا خیزند و با تعطیل حوزه های علمیه و دانشــگاه ها و مغازه ها... در سراسر ایران، جواب دندان شکنی به رفتار و 

گفتار و کردار ناشایست دستگاه منفور حاکمه ایران و استعمارگران جهانی بدهند....«۱
شلیک به قلب یک جوان 22 ساله

ساعت ۱۰ صبح ۲۹ بهمن، مردم در مسجد قزللی )میرزا آقا یوسف مجتهد( تجمع نمودند و در همین حال 
در مقابل مســجد، اعلامیه ها را نیز مطالعه می کردند. سرگرد مقصود حق شناس، رئیس کلانتری بازار به همراه 

عده ای مامور سر رسید و به مردم اعلام کرد که متفرق شوند، اما مردم توجهی به اخطارهای او نکردند.
خادم مسجد که قصد باز کردن درب مسجد را بنا به دستور آیت الله قاضی طباطبایی داشت، توسط مأمورین 
از این کار منع گردید. از همین روی تعدادی از جوانان به طرف سرگرد حق شناس حرکت کردند و خواستند تا 
درب مســجد برای برگزاری مراسم باز شود و او با لحن تند و زشتی خطاب به جوانان گفت: »نمی شود. در این 

طویله باید بسته بماند!«
از همین روی جوانی از دانشــجویان تبریز به نام محمد تجلّا که از سخنان توهین آمیز حق شناس به خشم 
آمده بود، به وی اعتراض نمود. اما حق شناس اسلحه کمری خود را کشید، به سوی تجلا شلیک کرد و آن جوان 
۲۲ ساله را به شهادت رساند. تعدادی از مردم، پیکر خونین دانشجوی شهید را بر دوش گرفته و به طرف مقابل 

مسجد حرکت کردند. به تدریج در طول راه گروه های دیگری به صف راهپیمایان پیوستند.
از طرف دیگر گروهی از مردم نیز در مقابل مســجد میرزا یوســف اجتماع کرده بودند که مامورین شاه به 
ســمت آنها نیز تیراندازی کردند و مردم به مقابله برخاستند. درگیری آغاز شد که به تدریج سراسر شهر تبریز 

را فراگرفت.۲
یحیی لیقوانی رئیس ساواک تبریز که متوجه عادی نبودن اوضاع شهر گشته و به گستردگی حرکت مردم 
واقف شــده بود، بلافاصله با تهران تماس گرفت و کســب تکلیف کرد. شــاه که خبر تظاهرات مردم تبریز به او 
رســیده بود، در تماس با جمشید آموزگار )نخست وزیر وقت( دستور سرکوب شدید را داد و تاکید نمود هرگونه 

مقاومتی قلع و قمع گردد. 
شــورای امنیت استان آذربایجان شرقی تشــکیل جلسه داد و تصمیم گرفت از نیروهای ارتش و ژاندارمری 
اســتفاده کند و یگان های نظامی در ســطح شهر مستقر شوند. دو دســتگاه   تانک چیفتن، دو دستگاه نفربر و 
یک دســتگاه   تانک اسکورپیون به خیابان ها آمدند. همچنین ســپهبد آزموده )استاندار وقت آذربایجان شرقی( 
وحشت زده از گسترش تظاهرات و درگیری ها، با آیت الله قاضی تماس گرفت و گفت مراسمی که صبح همان روز 
با دخالت مامورین به خشونت کشیده شد را می توانند بعدازظهر در مساجد مختلف برگزار نمایند، به شرطی که 

مردم به رعایت نظم و آرامش دعوت شوند. ۳
تبریز به یک شهر جنگ زده بدل شد

اما مزدوران ساواک شاه، همچنان به سرکوب و کشتار مردم تبریز ادامه دادند. آن روز تبریز در چهلم شهدای 
قم به صورت شهر جنگ زده درآمد. خیابان ها از خون جوانان، بازاریان، دانشجویان و مردان و زنان رنگین شد و 

بدین ترتیب پس از فاجعه خونین قم، جنایت دیگری بر جنایت های رژیم اضافه گردید.
بنا بر اعلامیه اتحادیه انجمن های اســلامی دانشجویان اروپا که در نهم اسفند ۱۳۵۶ منتشر شد، متجاوز از 
۴۰۰ نفر در قیام مردم تبریز به شهادت رسیدند. ۴ خبرگزاری فرانسه به نقل از گروه های مخالف و کمیته ایرانی 
دفاع از حقوق بشــر گزارش داد در جریان تظاهرات ضددولتی در تبریز، یکصد نفر به قتل رســیدند. در گزارش 
خبرگزاری فرانسه آمده بود که ماموران شاه از درون هلیکوپتر، تظاهرکنندگان را به رگبار مسلسل بسته و  تانک ها 

در نقاط حساس تبریز، موضع گرفته اند. ۵
حضرت امام خمینی به تاریخ ۸ اســفند ۱۳۵۶ اســت در سوگ شهدای قیام ۲۹ بهمن تبریز، پیامی صادر 

کردند که بخشی از آن چنین بود:
»... من نمی دانم با چه زبانی به اهالی محترم تبریز و به مادران داغدیده و پدران مصیبت     کشــیده تســلیت 
بگویــم؛ با چه بیان این قتل عام های پی درپی را محکوم کنــم. من از مقدار     جنایات و عدد مقتولین و مجروحین 
اطلاع صحیح ندارم ولی از بوق های تبلیغاتی معلوم     می شــود که جنایت ها بیش از تصور ما اســت. خاطرۀ بسیار 
اسف انگیز قم هنوز ما     را در رنج داشت که فاجعۀ بسیار ناگوار تبریز پیش آمد که هر مسلمی را رنج داد و ما را به   
  سوگ نشاند.  من به شما اهالی معظم آذربایجان نوید می دهم، نوید پیروزی نهائی. شما     آذربایجانیان غیور بودید 
که درصدر مشروطیت برای کوبیدن استبداد و خاتمه دادن به     خودکامگی و خودسری سلاطین جور به پا خاستید 
و فداکاری کردید. استبداد محمدرضا     خان پهلوی و پدر روسیاهش روی سلاطین مستبد را سفید کرد. تاریخ ایران 
به یاد ندارد     این چنین سفاکی و قتل عام پی درپی را که به دست این یاغی سفاک انجام می گیرد... اکنون بعد از 
آن همه کشتار و جنایات تبریز و آن همه خونخواری های شاه، مشتی     سازمانی  )ساواکی( در گوشه و کنار کشور 
به راه انداخته تا با عربده     کشیدن و به نفع دستگاه جنایت و خیانت تظاهرات به راه انداختن، می خواهند لکه های   
  ننگ را از ســر و صورت این مســتبد خونخوار شست وشو کنند؛ غافل از آنکه با آب زمزم و     کوثر هم محو نخواهد 
شد. تاریخ، رنج های ملت و ستمکاری و جنایات این پدر و پسر را     ضبط کرده و در فرصتی منتشر خواهد کرد  ...«۶

سیاهه جنایات شاه
به این ترتیب حضرت امام برای ثبت در تاریخ، بخشی دیگر از جنایات شاه و اعوان و انصارش را افشا کرده و 
به ثبت رساندند تا بعدها و در چنین روزهایی، بازماندگان آن سلسله خبیث و اربابانشان و رسانه های وابسته، به 

تطهیر آن جنایات نپرداخته و آن دیکتاتور وابسته را فردی خیرخواه و دل رحم معرفی نکنند.
در پی کشتار مردم تبریز، اعلامیه ای هم از سوی حوزه علمیه قم منتشر گردید. در قسمتی از این اعلامیه 

آمده بود:
».... ما با قیام خویش، علیه نظام حاکم فاشیستی، دیکتاتوری و آمریکایی ایران تا گرفتن انتقام خون شهیدان 
از کلیه عاملین و مرتکبین کشــتارهای ایران به منظور تسلای خاطر داغدیدگان ملت قرآن، به پا خاسته و از پا 

نخواهیم نشست...«۷
جمعی از اســاتید و فضلای حوزه علمیه قم هم در اعتراض به کشــتار مردم تبریز، اعلامیه ای صادر کردند 

که در آن آمده بود:
»... ما ضمن محکوم کردن این اعمال وحشــیانه و ضد اســلامی، اعلام می داریم که اکثریت قاطع ملت ما 
مســلمانند و به شدت به عقاید اسلامی خود تعلق خاطر دارند و برای دفاع از حریم اسلام و پشتیبانی از مراجع 

عالیقدر تا آخرین حد امکان از پای نخواهند نشست....«۸
اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان اروپا هم به مناسبت کشتار تبریز بیانیه ای صادر کرد که در بخشی 

از آن آمده بود:
».... وسعت سبعیت قهر ضدانقلابی که رژیم ضدخلقی در سرکوب این قیام به کار برده است، شکوهمندی و 

وسعت و دامنه و اهمیت آن و میزان وحشت و هراس رژیم را از حرکت عمومی مردم نشان می دهد...«۹
عیدی که عزا اعلام شد

با نزدیک شــدن عید نوروز ۱۳۵۷، علما و روحانیت مبارز تصمیم گرفتند تا به دلیل جنایات شــاه در قم و 
تبریز و شهادت صدها و جراحت و دستگیری و زندان هزاران نفر از مردم مسلمان، از دید و بازدید و مراسم عید 

خودداری کرده و عزای عمومی اعلام کنند.
حوزه علمیه قم با انتشــار اعلامیه ای، عید نوروز سال ۱۳۵۷ را تحریم کرده و عزای عمومی اعلام نمود. در 

آن اعلامیه آمده بود:
»... روزی را عید می گیریم که بر یزید زمان پیروز شویم...روحانیون تهران نیز عید نوروز را تحریم کرده اند... 
ما ســال نو را با احساس عمیقی از احترام به شــهیدان قم و تبریز و همدردی با خانواده های مصیبت زده آنان 

آغاز می کنیم....«۱۰
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

۱- نهضت روحانیون ایران – علی دوانی – جلد نهم – انتشارات جامعه مدرسین حوزه علمیه قم
۲- جزوه اسناد و تصاویری از مبارزات خلق مسلمان ایران – انتشارات ابوذر- ۱۳۵۷

۳ - همان
۴- همان

۵ - تقویم تاریخ انقلاب اسلامی – گروه تحقیق انتشارات سروش – چاپ اول- ۱۳۶۹
۶- صحیفه امام – جلد ۳ – صفحه ۲۵۵

۷- رفرم تا انقلاب – ه موحد 
۸- نهضت روحانیون ایران – علی دوانی – جلد نهم – پیشین

۹- همان
۱۰- همان

آیت الله خوشوقت)ره(: 
درمان همه بیماری های روحی ترک گناه است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

شخص ظالم در درجه اول به خود ظلم می کند
»ای مردم! بدانید! هرگونه ظلم و ستمی که مرتکب می شوید)و هر انحرافی که 

از حق پیدا می کنید( زیانش متوجه خود شــما خواهد شــد. )فوقش( چند صباحی 

از زندگی دنیا و)امکانات آن( بهره مند شــوید)اما بالاخره طولی نمی کشــد و زود 

می گذرد( و سپس شما به سوی ما بازگشت می کنید، آنگاه ما شما را از آنچه انجام 

می دادید)از ظلم به دیگران و گناه( آگاه خواهیم ساخت.«
یونس-23

اخبار ادبی و هنری

صفحه 3
دوشنبه 2۹ بهمن ۱۴۰3
۱۸ شعبان ۱۴۴۶ - شماره 23۷۹۸

سالگرد قیام مردم تبریز علیه شاه

وزیــر امور خارجه با اشــاره به توافقنامه 
۱۰ ســاله ایران و هند درباره بندر چابهار و با 
بیان اینکه دو طرف مصمم به همکاری در این 
زمینه هســتند، گفت: درباره لغو معافیت این 
بندر مطلعیم که هندی ها با آمریکایی ها در این 

خصوص مشورت می کنند.
ســیدعباس عراقچی وزیر امــور خارجه که در 
رأس هیئتی برای شــرکت در هشــتمین کنفرانس 
وزرای خارجه کشــورهای حاشــیه اقیانوس هند، به 
مسقط پایتخت عمان سفر کرده بود، روز یکشنبه ۲۸ 
بهمن ماه در گفت وگو با شبکه ویون نیوز هند به روابط 
تاریخی ایران و هند و مناسبات مردمی بین دو کشور 

اشاره کرد.
وی گفت: ایران و هند از روابط تاریخی بســیار 
خوبــی برخوردارند. ما به عنوان دو تمدن آســیایی 
همواره با یکدیگر در ارتبــاط بوده ایم و به این روابط 

ادامه می دهیم.
رئیس دستگاه دیپلماســی با بیان اینکه رابطه 
با هند برای ما بســیار مهم اســت، اظهار داشــت: 
همکاری های تجاری بین دو کشور برقرار است، اگرچه 
همواره فراز و نشیب هایی هم وجود داشته است، اما دو 

طرف مصمم به ادامه همکاری ها هستند.
عراقچی در عین حال یادآور شــد که مشکلات 
ایــران و هند نــه به خاطر دو  کشــور، بلکه به دلیل 

دخالت های طرف ثالث بوده است.
رئیس دستگاه دیپلماسی به توافقنامه ۱۰ ساله 
ایــران و هند درباره بندر چابهار اشــاره و اضافه کرد: 
ما توافقنامه ۱۰ ساله با هند درخصوص بندر چابهار 

داریم. 
وی عنوان کرد که ایران و هند مصمم به همکاری 

در این خصوص هستند.
به گزارش فارس، قرارداد سرمایه گذاری بلندمدت 
شــرکت هندی IPGL برای تجهیــز و بهره برداری 
از پایانه های کانتینری و کالای عمومی بندر شــهید 
بهشتی چابهار، ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ طی مراسمی 
با حضور وزیر وقت راه و شهرسازی جمهوری اسلامی 
ایران و وزیر بنادر، کشتیرانی و آبراهه های هندوستان، 

امضا شد. مدت این قرارداد ۱۰ ساله است.
کمکبهآزادیشهروندهندیدریمن

وزیر امور خارجه همچنین درباره تصمیم دولت 
ترامپ برای لغو معافیت تحریمی بندر چابهار گفت: 
درخصــوص لغو معافیت بندر چابهــار، می دانیم که 
هندی ها با آمریکایی ها در این باره مشورت می کنند، 
بنابراین آن را به آنها واگذار می کنیم تا تصمیم گیری 
کننــد. عراقچی چابهار را بندر مهــم و راهبردی در 
اقیانوس هند برای دو کشور خواند که هند را به ایران 

و همچنین آسیای میانه متصل می کند. 
وی افزود: بندر چابهار برای ایران و هند از اهمیت 
راهبردی و اســتراتژیک برخوردار اســت و دو طرف 
مصمم به همکاری در این زمینه هســتند. همکاری 
۱۰ ســاله ای در این خصوص وجود دارد، باید ببینیم 

که چگونه به مشکلات فائق خواهیم آمد.
رئیس دســتگاه دیپلماســی همچنیــن درباره 
ضمانت ها برای افزایش تبادلات تجاری بین دو کشور و 
همچنین بین بازرگانان گفت: روابط مردمی بین ایران 
و هند همواره برقرار بوده اســت و تاریخ دیرینه دارد. 
به دلیل تحریم ها ما از طریق ارزهای محلی و ســایر 
مکانیســم ها از جمله مبادله پایاپای اقدام به تجارت 
با دیگر کشــورها کرده ایم. معتقدم این مکانیســم ها 
فرصتی است که توسط هند نیز می تواند مورد استفاده 
قرار بگیرد. ولی این بســتگی به بخش های خصوصی 

دارد که چگونه با یکدیگر کار کنند.
وی در پاسخ به سؤال خبرنگار درباره کمک ایران 
برای آزادی نیمیشا پریا پرستار هندی در یمن که به 
اتهام قتل یک شهروند یمنی به اعدام محکوم شده هم 
گفت: با دوستان در یمن درباره سرنوشت این خانم و 
افراد دیگری در تماس بوده ایم. فردا هم در مسقط با 
دوستان یمنی دیدار خواهم کرد تا ببینیم به چه نحو 

می توانیم به حل این موضوع کمک کنیم.
عراقچی۴هدفکلیدیایران
برایتوسعهمکرانراتشریحکرد

وزیــر امور خارجــه پیش از ظهر یکشــنبه در 
هشتمین کنفرانس وزرای خارجه کشورهای حاشیه 

اقیانوس هند شرکت و به ایراد سخنرانی پرداخت.
اقیانوسهندنقشیتعیینکننده

درآیندهاقتصادبینالمللیایفامیکند
وی گفت: امروز در سرزمینی گردهم آمده ایم که 

قرن ها به عنوان پلی میان شرق و غرب، بین تمدن های 
بزرگ و ملت های دور و نزدیک شناخته شده است. 

عراقچی بیان کرد: عمــان، میزبان فرهیخته ما، 
از دیرباز نه فقط یک بازیگــر اقتصادی، بلکه نمادی 
از تعامل، گفت وگو و دیپلماســی سازنده در منطقه 
اقیانوس هند بوده اســت. این منطقه، که همواره در 
مســیر تحولات جهانی قرار داشته، امروز نیز نقشی 

تعیین کننده در آینده اقتصاد بین المللی ایفا می کند.
اقیانوسهندشاهراهیبرایتجارت

تبادلفرهنگوتوسعهتمدنی
وزیر امور خارجــه با ذکر این نکته که دریاها در 
طول تاریخ، همواره بیش از آنکه مرزهای جغرافیایی 
باشــند، دروازه های اتصال تمدن هــا بوده اند، اظهار 
داشت: اقیانوس هند از هزاران سال پیش تاکنون، نه 
فقط یک پهنه آبی، بلکه شاهراهی برای تجارت، تبادل 

فرهنگ و توسعه تمدنی بوده است.
رئیس دستگاه دیپلماسی عنوان کرد: این مسیر، 
بازرگانانی را از سواحل هند به آفریقا، از جزایر اندونزی 
به خلیج فارس، و از ایران به دریای سرخ پیوند داده 
اســت. در روزگاری که جاده های زمینی طولانی و 
ناامن بودند، این اقیانوس بود که اقتصادهای نوظهور 
را به هم متصل می کــرد و فرصت های جدید خلق 

می کرد.
عراقچی با ذکــر این نکته که امــا امروز جهان 
دستخوش تغییراتی بنیادین شده است، گفت: سرعت 
تحولات اقتصادی و فناورانه، وابســتگی کشورها به 
مســیرهای تجاری جدید و نیاز به امنیت و همکاری 
منطقه ای، بیش از گذشــته اهمیت یافته اســت. در 
چنین شرایطی، دیگر نمی توانیم به مسیرهای سنتی و 

الگوهای قدیمی تجارت بسنده کنیم. 
وی افزود: ما باید آینده ای را طراحی کنیم که در 
آن، اقیانوس هند نه فقط یک مســیر ترانزیتی، بلکه 
یک قطب همکاری های راهبردی و اقتصادی باشــد. 
این همان فلسفه ای است که در پس عنوان کنفرانس 
امســال، یعنی »ســفر به افق های جدید مشارکت 

دریایی« نهفته است. 
به گفته عراقچی این عنوان، نه فقط یک شــعار، 
بلکه بیانگر یک ضرورت تاریخی برای همه کشورهای 

منطقه است.
سیاست»دریامحور«

دراولویتاستراتژیکتوسعهایران
رئیس دســتگاه دیپلماســی گفــت: جمهوری 
اســلامی ایران با درک این تحول، سیاســت »دریا 
محور« را در اولویت اســتراتژیک توســعه خود قرار 
داده اســت. کشوری که بیش از ۵۸۰۰ کیلومتر خط 
ساحلی دارد- ۴۹۰۰ کیلومتر آن در جنوب، در امتداد 
همین اقیانوس پهناور- نمی تواند نسبت به آینده آن 

بی تفاوت باشد. 
وی خاطرنشان کرد: توســعه اقتصاد دریامحور، 
تنها یک انتخاب برای ایران نیســت، بلکه یک الزام 
اســت. ما دریافته ایم که سواحل ما، نه فقط مرزهای 
طبیعی کشور، بلکه دروازه های اتصال ایران به اقتصاد 
جهانی هستند. از این رو، دولت چهاردهم جمهوری 
اســلامی ایران یــک برنامه جامــع و عملیاتی برای 
توسعه بنادر، حمل ونقل دریایی و ایجاد زنجیره تأمین 

منطقه ای تدوین کرده است.
این دیپلمات عالی رتبــه ایرانی با بیان اینکه در 
این میان، سواحل مکران، جایگاهی ویژه دارد، اظهار 
داشت: این سواحل، که قرن ها از ظرفیت های طبیعی 
و اقتصادی آن ها غفلت شــده بــود، امروز به یکی از 

اولویت های توسعه ملی تبدیل شده اند. 

به گفته رئیس دســتگاه دیپلماســی، »بهشت 
گمشده« مکران، امروز باید به قطب اقتصادی آینده 

ایران و منطقه بدل شود.
چهارهدفکلیدیایرانبرایتوسعهمکران

عراقچــی اضافه کرد: دولت جمهوری اســلامی 
ایران، با تکیه بر این راهبــرد، چهار هدف کلیدی را 

برای توسعه این منطقه تعیین کرده است:
نخست، تقویت اقتصادهای بومی و محلی، ایجاد 
اشــتغال پایدار برای جوامع ساکن در این مناطق، و 
حمایــت از صنایع کوچک و متوســط که بتوانند در 

زنجیره تأمین منطقه ای ایفای نقش کنند.
دوم، توسعه زیرســاخت های انرژی، با تأکید بر 
انرژی های تجدیدپذیر. ما دریافته ایم که اقتصاد آینده، 
اقتصادی وابســته به انرژی های پایدار و پاک اســت. 
سرمایه گذاری در فناوری های جدید انرژی و کاهش 
وابستگی به منابع فسیلی، نه تنها از نظر زیست محیطی 
ضروری اســت، بلکه از نظر اقتصادی نیز به رقابتی تر 

شدن این منطقه کمک خواهد کرد.
ســوم، تکمیل راهگذرهای بین المللی و تقویت 
مسیرهای مواصلاتی. ایجاد شــبکه ای از مسیرهای 
ریلی، جاده ای و دریایی که ایران را به دیگر کشورهای 
منطقه و فراتر از آن متصل کند، یکی از ارکان کلیدی 

سیاست دریامحور ماست.
و چهارم، جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی، 
به عنــوان نیروی محرکه توســعه اقتصــادی. هیچ 
اقتصادی بدون سرمایه گذاری پایدار رشد نخواهد کرد 
و ما از تمامی کشــورهایی که در توسعه این منطقه 

مشارکت داشته باشند، استقبال می کنیم.
نقشآفرینینیرویدریاییایران

وی یادآور شــد: اما هیچ یک از این طرح ها بدون 
امنیت پایدار محقق نخواهد شد. امنیت دریایی، امروز 
بیــش از هر زمان دیگری، یک مقوله اساســی برای 
اقتصاد جهانی است. جمهوری اسلامی ایران، در کنار 
نقش اقتصادی و تجاری خود، مسئولیت تأمین امنیت 
دریایــی را نیز بر عهده دارد. نیــروی دریایی ایران، با 
همکاری کشورهای منطقه، به طور مستمر در عملیات 
ضد دزدی دریایی، مبارزه با قاچاق مواد مخدر، جرایم 
سازمان یافته و تأمین امنیت کشتیرانی نقش آفرینی 

کرده است. 
رئیس دســتگاه دیپلماسی عنوان کرد: ما بر این 
باوریــم که امنیت دریاها نباید ابزاری برای فشــار یا 
اعمال نفوذ قدرت های فرامنطقه ای باشــد، بلکه باید 

نتیجه همکاری کشورهای منطقه باشد.
همکاریمنطقهای،کلیدپیشرفتمشترکاست

وزیر خارجه خاطرنشان کرد: در عین حال، هیچ 
کشــوری نمی تواند در مسیر توســعه اقتصادی خود 
تنها پیش برود. همکاری منطقه ای، کلید پیشــرفت 

مشترک است. 
وی افزود: ایران با عضویت در انجمن کشورهای 
حاشــیه اقیانوس هند )IORA( و اجلاس نیروهای 
دریایــی این ســازمان )IONS(، بــر تعهد خود به 
چندجانبه گرایی و همــکاری اقتصادی و امنیتی در 

منطقه تأکید دارد.
نمیتوانیماجازهدهیمکهرقابتهایژئوپلیتیکی
قدرتهایجهانی،آیندهاینمنطقهراتعیینکند

عراقچی عنوان کرد: اما در این میان، یک چالش 
مهم وجود دارد: برخی قدرت های فرامنطقه ای تلاش 
دارند تا از شکاف های سیاســی، اقتصادی و امنیتی 
در منطقه سوءاستفاده کنند و همکاری های طبیعی 
بین کشــورهای منطقه را تحت تأثیر قرار دهند. ما 
نمی توانیم اجازه دهیم کــه رقابت های ژئوپلیتیکی 

قدرت های جهانی، آینده این منطقه را تعیین کند. 
رئیس دســتگاه دیپلماســی خاطرنشــان کرد: 
تصمیم گیری درباره سرنوشــت اقیانــوس هند، باید 
توسط کشورهای این منطقه و برای منافع ملت های 

آن انجام شود.
وی گفت: در پایان، بســیار خرســندم که این 
نشست در کشور دوست و برادر، عمان برگزار می شود. 
کشوری که همواره نماد تعامل، گفت وگو و دیپلماسی 
سازنده در منطقه بوده است. ما بر این باوریم که تنها 
از مسیر همکاری و اعتماد متقابل، می توان آینده ای 
پایــدار برای ملت های منطقه رقــم زد. امیدوارم که 
این کنفرانس، سرآغاز فصل جدیدی از همکاری های 

دریایی و منطقه ای باشد.
رایزنیعراقچیوهمتایهندیدرمسقط

عراقچی و ســوبرامانیام جایشــانکار وزرای امور 
خارجه جمهوری اســلامی ایران و هند روز یکشنبه 
۲۸ بهمن ماه و در حاشیه هشتمین کنفرانس وزرای 
خارجه کشورهای حاشــیه اقیانوس هند در مسقط 

دیدار و گفت وگو کردند.
هشــتمین کنفرانس وزرای خارجه کشورهای 
حاشیه اقیانوس هند به میزبانی مشترک عمان، هند 
و ســنگاپور با شعار »به سوی افق های جدید شراکت 
دریایی« با مشــارکت مقام های عالی رتبه ۲۰ کشور 
عضو به میزبانی مشــترک عمان، هند و سنگاپور در 

مسقط برگزار شد.
عراقچی طی ســخنانی در این کنفرانس گفت: 
مــا باید آینده ای را طراحی کنیم که در آن، اقیانوس 
هند نه فقط یک مســیر ترانزیتــی، بلکه یک قطب 
همکاری های راهبردی و اقتصادی باشــد. این همان 
فلسفه ای اســت که در پس عنوان کنفرانس امسال، 
یعنی »سفر به افق های جدید مشارکت دریایی« نهفته 

است. 
اتحادیه همکاری های منطقه ای حاشیه اقیانوس 
 Rim-Association for Regional( هنــد، 
Cooperation یا IOR-ARC( در ســال ۱۹۹۷ 

به ابتکار هند و موریس ایجاد شد.
ایران، سنگاپور،  آفریقای جنوبی، هندوســتان، 
مالزی، اندونزی، تایلند، ســریلانکا، استرالیا، امارات 
عربی متحــده، عمان، یمن، بنگلادش، کنیا، موریس 
)مقر اتحادیه(، تانزانیا، ماداگاسکار، موزامبیک، سیشل 
اعضای آن هســتند و کشــورهای چین، ژاپن، مصر، 
انگلستان و فرانســه از اعضای طرف گفت وگوی این 

اتحادیه هستند.
وزیــر امور خارجه ایــران در گفت وگویی با یک 
خبرنگار هندی با اشاره به توافقنامه ۱۰ ساله ایران و 
هند درباره بندر چابهار و با بیان اینکه دو طرف مصمم 
به همکاری در این زمینه هســتند، گفت: درباره لغو 
معافیت این بندر مطلعیم که هندی ها با آمریکایی ها 

در این خصوص مشورت می کنند.
اولین نشست اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس 
هند با موضــوع اقتصاد آبی ســال ۲۰۱۵ در جزیره 
موریس و دومین نشست در سال ۲۰۱۷ در جاکارتای 

اندونزی برگزار شد.
دیداروزرایامورخارجهجمهوریاسلامیایران

وسریلانکادرمسقط
سید عباس عراقچی در ادامه دیدارهای یکشنبه 
در حاشیه کنفرانس کشورهای حاشیه اقیانوس هند 
با ویجیتا هرات وزیر امور خارجه سریلانکا دیدار کرد.

وزیر امور خارجه با تبریک به همتای سریلانکایی، 
برای دولت جدید آن کشور آرزوی موفقیت کرد. 

عراقچــی با اشــاره به ســطح خــوب روابط و 
همکاری های ایران و سریلانکا در عرصه های مختلف، 
بر ظرفیت گسترده اقتصادی و تجاری موجود در دو 
کشــور و ضرورت فعال نمودن و تقویت ارتباط بین 
اتاق های بازرگانی و بخش های خصوصی دو کشــور 
و توســعه بیش از پیش روابط فیمابین تاکید کرد و 
نشســت آتی کمیسیون مشترک اقتصادی را فرصت 

مناسبی برای پیگیری این امر دانست.
وزیر امور خارجه ســریلانکا نیز در این دیدار با 
ابراز خرسندی از ســطح خوب روابط بین دو کشور، 
از سفر موفقیت آمیز و به یادماندنی رئیس جمهور فقید 
کشورمان به سریلانکا و افتتاح پروژه  بزرگ اومااویا در 

خلال آن سفر به نیکی یاد کرد.
وی همچنین از دعوت وزیر امور خارجه کشورمان 
برای ســفر به تهران و رایزنی و مشــورت نزدیک با 
مقام های عالی رتبه کشورمان در مورد روابط دوجانبه 

و تحولات منطقه استقبال کرد.

عراقچی:

ایرانوهندمصممبههمکاری
دربندرچابهارهستند

عبدالباری عطوان، نویسنده مطرح عرب:

دولت لبنان مقابل تجاوزات اسرائیل بایستد
سرویس سیاسی-

»عبدالباری عطــوان«، با انتقاد تند از دولت 
لبنان به خاطر تسلیم شدن مقابل توطئه آمریکا و 
اسرائیل، تأکید کرد که دولت و ارتش لبنان تاکنون 
هیچ  کاری مقابل تجاوزات دشمن نکرده اند و باید 

از این مواضع خود برگردند.
سال هاست که دفاع از تمامیت ارضی لبنان، عملًا 
نه برعهده دولت این کشــور بــوده و نه ارتش آن، بلکه 
این مقاومت اســلامی به رهبری حزب الله بوده اســت 
که همچون ســدی مســتحکم در برابر تجاوزات رژیم 
صهیونیستی ایستاده و حتی توطئه های تکفیری ها را در 
نطفه خفه کرده اســت. از جنگ ۳۳ روزه ســال ۲۰۰۶ 
گرفته تا مقابله با تهدیــدات داعش و جبهه النصره در 
مناطق مــرزی، این حــزب الله بوده که بــا مجاهدت، 
امنیت را برای لبنان به ارمغان آورده است؛ در حالی که 
سیاستمداران لبنانی، یا در زدوخوردهای داخلی به خود 
مشــغول بوده اند یا در برابر دیکته های آمریکا و فرانسه 
تسلیم شــده اند. امروز نیز که صهیونیست ها و حامیان 
غربی شان مترصد فرصتی برای تضعیف مقاومت هستند، 

باز چندان از دولت و ارتش امیدی نمی رود.
بحرانفرودگاه!

»عبدالباری عطوان«، سردبیر روزنامه فرامنطقه ای 
رای الیوم و تحلیلگر شــناخته شده فلسطینی، در مقاله 
جدید خود به حواشی اخیر در فرودگاه بیروت و تحرکات 
دولت لبنان در همسویی با آمریکا و رژیم صهیونیستی 
با هدف جلوگیــری از ورود هواپیمای ایرانی پرداخته و 
با لحنی کنایه آمیز نوشــت: ما نمی دانستیم که آویخای 
ادراعی، سخنگوی رسمی کابینه رژیم صهیونیستی به 
زبان عربی، حاکم واقعی فرودگاه بین المللی بیروت است؛ 
جایی که وزارت حمل ونقل لبنان بلافاصله به هشدارهای 

او پاسخ داده و از فرود هواپیمای ایرانی جلوگیری کرد.
ضعفدولتلبناندربرابرتجاوزاتاسرائیل

عطوان با همین لحن انتقادی افزود: کدام وزارتخانه 
یا بهتر اســت بگوییم کــدام دولت می پذیــرد که از 
دســتورات یک طرف اشغالگری که زمین آن را اشغال 

کرده است تبعیت کند و از فرود دو هواپیمای غیرنظامی 
در فــرودگاه خود جلوگیری کند؟ پس کجاســت این 
حاکمیتــی که دولــت لبنان از آن حــرف می زد و در 
بند اول بیانیه خود به آن اشــاره کرده است؟ آیا تسلیم 
شدن در برابر دستورات دشمن اسرائیلی با شرایط این 
حاکمیت لبنان ســازگار اســت؟ وی با اشاره به سابقه 
طولانی دولت ها و مقامات لبنانی در تسلیم شدن مقابل 
فشارهای آمریکایی - صهیونیستی تاکید کرد: این اولین 
بار نیســت که مقامات لبنانی چنین اقدام شرم آوری را 

انجام می دهند. 
در ادامه این یادداشت آمده است: اینکه خانواده های 
مسافرانی که پنجشــنبه گذشته از فرود هواپیمای آنها 
در فرودگاه بیروت ممانعت به عمل آمد، در اعتراض به 
این اقدام خطرناک و بی ســابقه، تظاهرات برگزار کنند، 
امری طبیعی و قطعی است. آن طور که »العالم« نوشته 
است، عبدالباری عطوان با انتقاد از مواضع سست دولت 
و ارتش لبنان در قبال تجاوزات و ادامه اشغالگری رژیم 
صهیونیســتی در خاک این کشــور تصریح کرد: ما از 
مقامات لبنانی و همچنین فرماندهی نیروهای بین المللی 
در لبنان ســؤال می کنیم زمانی که نیروهای اشــغالگر 
اسرائیلی به یکی از مراکز این نیروها )یونیفل( در جنوب 
لبنان حمله کردند و بیش از ســه نیروی آن را با گلوله 
کشتند و دست کم ۱۰ نفر را هم زخمی کردند شما چه 

کاری انجام دادید؟
وی خاطرنشــان کرد: ما همچنین ســؤال دیگری 
هــم از دولت لبنان و یونیفل می پرســیم، اینکه وقتی 
نیروهای اســرائیلی در عرض دو ماه بیش از ۱۵۰۰ بار 
توافق آتش بس را نقض و ده ها نفر از مردم لبنان را شهید 
و زخمی کردند و همچنین در پاســخ به بمباران جدید 
ارتش صهیونیستی در جنوب لبنان در شهر عیناتا و بنت 
جبیل و به آتش کشیدن خانه ها و کشتار و زخمی کردن 
شــهروندان لبنانی چه کار کردید و چه پاسخی به این 

جنایات دادید؟
در ادامه این یادداشــت آمده اســت: ما همچنین 
باید ســؤالات دیگری را هم مطرح کنیم، از جمله اینکه 

چرا نیروهای ارتش لبنان به همراه نیروهای یونیفل به 
حملات شــدید پهپادی ارتش اسرائیل که طی دو ماه 
و نیم گذشــته بعد از امضای توافق آتش بس انجام شده 
اســت و همچنان ادامه دارد و دیــوار صوتی بیروت را 

می شکند پاسخی نمی دهند.
این تحلیلگر فلســطینی ادامــه داد: ما نمی دانیم 
اگر ایران بخواهــد به آوارگان لبنانی کمک کند و برای 
آوارگان جنگ زده این کشور نان و مواد غذایی بفرستد 
چه جرمی مرتکب می شود؟ آیا دولت لبنان اقدامی برای 
رفع گرسنگی و تامین حداقل نیازهای زندگی شهروندان 
آواره خودش کاری کرده است؟ آیا آمریکا که مثلًا حامی 
توافق آتش بس بوده و یک ژنرال آمریکایی ریاست کمیته 
ناظر بر اجرای آتش بس را برعهده  دارد، کاری برای ارائه 
هرگونه کمک مالی و غذایی به آوارگان لبنانی و بازسازی 
خانه های آنها که در اثر تجاوزات وحشیانه اسرائیل ویران 

شده بود، انجام داد؟
نقشمقاومتدرحفظحاکمیتلبنان

در پایــان مقاله عطوان تاکید شــده اســت: این 
تحریکات و تســلیم شــدن دولت جدید لبنان در برابر 
دیکته های آمریکایی- فرانســوی و اســتکبار اسرائیل، 
نقض توافق آتش بس توســط این رژیــم و اصرار آن بر 
مانــدن در ۵ نقطه راهبردی در جنوب لبنان حتی بعد 
از عقب نشینی فرضی در ۱۸ فوریه، موجب اقدام مقاومت 
اسلامی این کشور به رهبری حزب الله برای حفظ ارکان 
باقیمانده از حاکمیت و وحدت اراضی لبنان، پایان دادن 
به استکبار رژیم صهیونیستی در منطقه و آزادسازی نوار 
مرزی لبنان خواهد شد؛ همانند اتفاقی که در سال های 

۲۰۰۰ و ۲۰۰۶ رخ داد.
بیانیهمهمحزبالله

حزب الله لبنان روز یکشنبه و در بیانیه ای اعلام کرد: 
تحصن مردمی که دیروز توســط حزب الله برای محکوم 
کردن مداخله آشــکار اســرائیل در امور لبنان و نقض 
حاکمیت ملی برگزار شــد، یک حرکت مسالمت آمیز و 
بیان متمدنانه موضع مردمی در رد تسلیم شدن در برابر 
دیکته های خارجی بود. با این حال، معترضان با پرتاب 

بمب های گاز اشک آور توسط ارتش لبنان مواجه شدند 
که این رفتاری مذموم و ناروا علیه شــهروندان صلح جو 
محسوب می شــود. این یک تلاش مشکوک برای سوق 

دادن ارتش به رویارویی با مردم است.
در این بیانیه آمده است: حزب الله از رهبری ارتش 
می خواهد که تحقیقــات فوری در مورد این حمله آغاز 
کند و اقدامات مناســب را برای حفظ نقش نهاد نظامی 
در حفاظت از ثبــات و صلح مدنی اتخاذ کند. حزب الله 
همچنیــن از دولت لبنان می خواهد که به مســئولیت 
کامل خــود در حفاظت از معترضان و حق ابراز مواضع 
و خواسته هایشــان عمــل کند، از تصمیــم خود برای 
جلوگیری از فرود هواپیماهای ایرانی در فرودگاه بیروت 
عقب نشــینی کند و اقدامات جدی بــرای جلوگیری از 
تحمیل دیکته های دشــمن اسرائیلی و نقض حاکمیت 
ملــی اتخاذ کنــد. همچنین حزب الله بــروز حادثه در 
مجاورت فــرودگاه بین المللی »رفیــق حریری« برای 
نیروهای حافظ صلح بین المللی در جنوب لبنان )یونیفل( 
را محکــوم و اعلام کرد کــه قاطعانه هرگونه هدف قرار 
دادن یونیفل و همچنین هرگونه آسیب به اموال عمومی 

و خصوصی را رد می کند.
2شهیددرحملهپهپادیرژیم

این مطالب در شرایطی مطرح می شود که ارتش 
رژیم صهیونیســتی در حمله ای با یــک پهپاد، یک 
دســتگاه خودرو را در منطقه اقلیم التفاح در جنوب 
لبنــان هدف قرار داد که به شــهادت ۲ تن و زخمی 
شــدن سه تن دیگر منجر شد، همچنین این رژیم در 
چارچوب نقض های مستمر توافق آتش بس، دست به 
انفجارهای بزرگی در یارون و کفرکلا زد. در حمله عصر 
شنبه پهپاد ارتش رژیم صهیونیستی که با یک موشک 
به خودرویی در مسیر جرجوع-اللویزه در منطقه اقلیم 
التفاح در جنوب لبنان انجام شــد، ۲ تن شهید و سه 
تن دیگر زخمی شدند. گفته می شود که شهید »احمد 
فرحات«، اولین شــهید حمله موشــکی پهپاد ارتش 
اسرائیل به خودروی گروهی از فرماندهان حزب الله در 

اقلیم التفاح، بود.


